
Contacto

Teléfono +34 952069144
Fax +34 952237652
Correo Electrónico contratacionrsu@malaga.es

Dirección Postal

Pacífico, 54. Módulo D 2ª planta
(29004) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 31/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2020
a las 12:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio Provincial para la Gestión de los Residuos Sólidos Urbanos de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BnRxjfsIiCcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y seguridad de las instalaciones y edificios del Consorcio
de RSU.

Valor estimado del contrato 1.222.566,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 725.007,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 599.179,4 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2019 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD S.A.
NIF A04038014

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BnRxjfsIiCcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80fb8789-c4e4-4be5-91ed-dfce8f53ffa3


Contacto

Teléfono +34 952069144
Fax +34 952237652
Correo Electrónico mnavas@malaga.es

Dirección Postal

Pacífico, 54
(29004) Málaga España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 575.212,22 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 599.179,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 725.007,07 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 31/2020
Fecha de Formalización 01/07/2020

Contrato

CONTRATO 312019 SERVICIO DE VIGILANCIA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b57a3e1-e837-4ed3-ac95-54a8d1a27e54

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio Provincial de Residuos Sólidos Urbanos de Málaga

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/03/2019 a las 19:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b57a3e1-e837-4ed3-ac95-54a8d1a27e54
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b57a3e1-e837-4ed3-ac95-54a8d1a27e54


Lugar

Consorcio Provincial RSU de Málaga

Dirección Postal

(29004) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/03/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Consorcio Provincial RSU de Málaga

Dirección Postal

(29004) Málaga España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/03/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Consorcio Provincial RSU de Málaga

Dirección Postal

C/ Pacífico, 54, módulo D-2ª planta
(29004) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/03/2019 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración de criterios no evaluables mediante formulas



: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U7C8eTrVDYoBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/02/2019

Identificador de publicación 2019/S 028-063417
Fecha de publicación 08/02/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:063417-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000005881279 |  2020-358915 | vie, 13 nov 2020 12:41:03:781 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138206875231864879820670479624793439781 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U7C8eTrVDYoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:063417-2019:TEXT:ES:HTML

